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EXP.  EXP.  7390/2023  CONTRACTE  D'OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE 
DIVERSOS CARRERS DE PINEDA DE MAR:
LOT 1: FASE 1
LOT 2: FASE 2
SISTEMA DE SELECCIÓ: Procediment obert
LLOC: Sala de reunions de l’Ajuntament.
DIA :  7 de setembre de 2023
DOCUMENT: Acta de valoració de les ofertes admeses, classificació i proposta d’adjudicació.

Sota la presidència del Sr Francisco Javier Aguirre Rodríguez-Portugués, Regidor d’Hisenda, Contractació i 
Compres,  es  reuneix  la  Mesa  de  Contractació  de  conformitat  amb  el  previst  al  Plec  de  clàusules 
administratives particulars (PCAP) que regeix el contracte, amb l’objecte de procedir  a la  valoració dels 
criteris criteris valorables en xifres o percentatges de les ofertes admeses al procediment de referència a 
dalt esmentat,  amb l’assistència dels següents membres de la Mesa:

Vocals:

Vocals: 

 Sra. Flora Haro Velasco, Secretaria accidental de l’Ajuntament, 

 Sr Gerard Llauró Ventura, Interventor accidental, 

 Sr. Pere Catalán Escribano, Enginyer Municipal

 Sra. Montserrat Moncho Sala,  Cap  d’Àrea de Serveis Interns i Centre Innova 

Actua com a secretari el Sr.  Fernando Sierra Siliceo, funcionari de la Corporació, amb veu i sense vot.

Es declara constituïda la Mesa amb l’assistència dels vocals esmentats i el Sr. President declara obert l’acte 
quan son les 11:00 hores .

Es fa constar que l’empresa ETRA BONAL, SA ha subsanat les deficiències observades a la documentació 
presentada al sobre A, que s’indiquen a l’acta de la Mesa de data 22 d’agost de 2023 i d’acord amb el 
requeriment efectuat per l’Ajuntament.

Així mateix es fa constar que l’empresa ANEUM LED SL  no ha subsanat les deficiències observades a la 
documentació presentada al sobre A, que s’indiquen a l’esmentada acta de la Mesa de data 22 d’agost  
d’enguany, en no haver presentat el DEUC correctament omplert.
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En conseqüència la Mesa de Contractació acorda declarar exclosa de la licitació a l’empresa ANEUM 
LED SL  per no haver subsanat, en el termini concedit a l’efecte, les deficiències observades al DEUC 
presentat.

El Secretari de la Mesa fa constar que, en execució de l’acordat per la Mesa de Contractació esmentada, es 
va requerir a l’empresa IMESAPI, S.A. les justificacions dels possibles valors anormals o desproporcionats 
en què incorre la seva oferta econòmica corresponent al Lot 1 i que, dins del termini atorgat, l’esmentada  
empresa a aportat la justificació corresponent.

L’enginyer municipal, en data  6/9/2023 ha emès informe, que s’adjunta a la present acta, respecte a les 
justificacions dels possibles valors anormals o desproporcionats aportats per l’empresa IMESAPI, S.A., al 
que es fa constar: 

«.......... IMESAPI, SA., presenta oferta realitzada per ROURA INDUSTRIAS DE ILUMINACIÓN, 
SA, de data agost  de 2023, on queda de manifest  que li  ofereix  uns preus de compra dels  
següents productes:

a uns preus substancialment més baixos dels especificats a la memòria i preus descomposats, fet 
aquest per sí sol que justifica la baixa oferida.

En conseqüència:

•S’ofereix la mateixa marca/model de lluminàries a les proposades a la memòria, aspecte  
aquest que no posa en dubte que es compleix amb els requisits tècnics.

•Aporta  pressupost  justificatiu  de  ROURA  INDUSTRIAS  DE  ILUMINACIÓN,  SA,  que 
acredita que obté un preu de compra molt inferior a l’especificat a la memòria.

S’informa favorablement la justificació de la baixa. «

La Mesa, atenent l’informe transcrit i d’acord amb el que disposa l’article 149.6 de la LCSP acorda elevar a 
l’òrgan de contractació proposta d’acceptació de l’oferta per estimar que la justificació dels possibles valors 
anormals o desproporcionats  aportats per l’empresa  IMESAPI,  S.A.,  explica satisfactòriament els preus 
ofertats.

A  continuació  la  Mesa  procedeix  a  la  valoració  dels  criteris  avaluables  de  forma  automàtica,  de  les 
empreses admeses a la licitació, amb el següent resultat:
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LOT  N.  1:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 1)

Licitador Punts proposta 
econòmica (IVA i taxa 
Eccoraee exclòs)

Punts reducció 
termini

Puntuació 
total

1 IMESAPI, S.A. 80,00 20 100,00

2 ETRA BONAL S.A. 68,12 20 88,12

3 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 70,29 20 90,29

4 URBALUX 68,49 20 88,49

5 SECE 70,01 20 90,01

6 PROVEÏMENTS D'AIGUA, S.A 59,70 20 79,70

LOT  N.  2:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 2)

Licitador Punts proposta 
econòmica (IVA i taxa 
Eccoraee exclòs)

Punts reducció 
termini

Puntuació 
total

1 IMESAPI, S.A. 80,00 20,00 100,00

2 ETRA BONAL S.A. 78,99 20,00 98,99

3 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 76,74 20,00 96,74

4 URBALUX 73,84 20,00 93,84

5 SECE 66,81 20,00 86,81

6 PROVEÏMENTS D'AIGUA, S.A 45,59 20,00 65,59

Tot seguit, d’acord amb el que disposa la clàusula 25 del PCAP, la Mesa de contractació acorda elevar a 
l'alcaldia la següent proposta de classificació de les proposicions presentades,  per ordre decreixent de  
puntuació total:

LOT  N.  1:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 1)

Ordre de classificació dels licitadors Puntuació total

1 IMESAPI, S.A. 100,00

2 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 90,29

3 SECE 90,01
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4 URBALUX 88,49

5 ETRA BONAL S.A. 88,12

6 PROVEÏMENTS D'AIGUA, S.A 79,70

LOT  N.  2:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 2)

Ordre de classificació dels licitadors Puntuació total

1 IMESAPI, S.A. 100,00

2 ETRA BONAL S.A. 98,99

3 ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U. 96,74

4 URBALUX 93,84

5 SECE 86,81

6 PROVEÏMENTS D'AIGUA, S.A 65,59

Així  mateix  acorda elevar  a  l’òrgan de contractació la  proposta d’adjudicació  de cada un dels  lots als 
següents licitadors: 

LOT  N.  1:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 1)

A favor de l’empresa  IMESAPI, S.A. (NIF A28010478)  per un preu de 230.793,88 € IVA i taxa Eccoraee 
inclòs (preu base : 190.387,59 €; IVA 21% 39.981,39 €; Taxa Eccoraee: 424,90 €), amb la reducció del 
termini d’execució en 2 setmanes.

LOT  N.  2:   OBRES  DE  RENOVACIÓ  DE  L'ENLLUMENAT  PÚBLIC  DE  DIVERSOS  CARRERS  DE 
PINEDA DE MAR (FASE 2)

A favor de l’empresa  IMESAPI, S.A.  (NIF A28010478) per un preu de 174.022,13 € IVA i taxa Eccoraee  
inclòs  (preu base : 143.468.79 €; IVA 21% 30.128,45 €; Taxa Eccoraee: 424,90 €)  amb la reducció del  
termini d’execució en 2 setmanes, amb el compromís d’executar les obres en 10 setmanes.

A l’efecte que, una vegada presentada la documentació prèvia a que es refereix la clàusula 26 del PCAP, en  
el termini establert a la clàusula 29 del PCAP, en relació amb  l’art. 150 de la LCSP, acordi l’adjudicació de 
cada un dels lots,  significant que aquesta proposta no crea dret algú en favor de l'empresari  proposat 
mentre no s'hagi adjudicat el contracte per acord de l'òrgan de contractació i formalitzat d’acord amb el que 
disposen els articles 36, 150 i 153 de l’esmentada LCSP.

La Presidència declara finalitzat l’acte a les 11:15 hores del dia 7 de setembre de 2023, del qual s’estén la 
present acta, que, d’acord amb el que disposa l’art. 87.3 del RD 1098/2001 pel qual s’aprova el RGLCAP,  
signen el  President i el Secretari de la Mesa, signant, així mateix l’Alcalde-President - als efectes del que 
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disposa l’art. 150.2 de la LCSP- en prova d’acceptació de la proposta de classificació de les empreses per  
ordre decreixent de puntuació total.  
     

 F_GRPFIRMA_CAPS  F_GRPFIRMA_POLITIC 

 F_FIRMA_4 
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